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Zapytanie
Szanowny Panie Przewodniczący,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację dotyczącą bieżącego funkcjonowania 
szpitala:

• Czy prawdą jest, że jedynym powodem wstrzymania zabiegów okulistycznych jest 
wykrycie „jakiegoś zakażenia” co stwierdził Pan Dyrektor Marek Ryszka na ostatniej 
sesji Rady Powiatu Rawskiego, proszę o informację jaka jest obsada zespołu 
okulistycznego na dzień 02.04.2025

• Zwracam się z uprzejmą prośbą jaka jest ilość zatrudnienia lekarzy na dzień 02.04.2025, 
na poszczególnych oddziałach szpitala w porównaniu z obsadą lekarską na dzień 
02.02.2025

• Czy istnieje jakiekolwiek ryzyko zmniejszenia ilości zabiegów okulistycznych i 
chirurgicznych w rawskim szpitalu

• Czy wszystkie planowe zabiegi odbywają się zgodnie z harmonogramem, oraz czy 
prowadzone są zapisy na kolejne zabiegi

• Czy prawdą jest, że małżonka Pana Marka Ryszki podjęła pracę w rawskim szpitalu
• Na jakim etapie jest plan stworzenia Centrum Usług Medycznych, i jakie działania od 

momentu od kiedy Pan Marek Ryszka został Dyrektorem SPZOZ zostały w tym celu 
podjęte

• Proszę o informację, listę osób które w chwili obecnej pełnią funkcje kierownicze w 
rawskim szpitalu

Z poważaniem

Grzegorz Stefaniak

Podpis jest prawidłowy
Dokument podni^^ przez
Grzegorz StenmMK
Data: 2025.04.0707:34:20 CEST
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Nasz znak: BZiR.0003.62.2025.UP Data: 2025-04-16

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 2 kwietnia 2025 r. dotyczące bieżącego funkcjonowania Szpitala 
Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej informuję, jak niżej:

• Lekarz okulista, kierownik oddziału okulistyki Małgorzata Terlecka-Maciejewska, pismem z 
dnia 17 marca 2025 r. dotyczącym postępowania w związku z wystąpieniem przypadku en- 
dophthalmitis po operacji zaćmy, podjęła decyzję o wstrzymaniu operacji zaćmy do czasu wy­
jaśnienia sprawy i że w dniu 29 marca 2025 r. operacje zaćmy nie odbędą się. Poinformowała 
jednocześnie, że terminy na kwiecień 2025 roku z przyczyn obiektywnych zostają również 
wstrzymane. Po przeprowadzeniu zleconego przez dyrektora SPZOZ postępowania wyjaśnia­
jącego Zespół ds. Zakażeń działający w SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, pismem z dnia 7 
kwietnia 2025 r. poinformował, że w okresie ostatnich sześciu miesięcy nie otrzymał zgłosze­
nia podejrzenia zakażenia szpitalnego u żadnego pacjenta operowanego okulistycznie w szpi­
talu w Rawie Mazowieckiej. Nie spłynęły również żadne niepokojące wyniki badań ani po­
siewy od pacjentów. Zespół ds. Zakażeń przeprowadził wielokrotne kontrole w obszarze bloku 
operacyjnego, sterylizatomi i innych obszarów wspólnych szpitala, włączając w to czterokrot­
ne pobranie wymazów. W uzyskanych wynikach nie wykryto drobnoustrojów znaczących kli­
nicznie. Pielęgniarka epidemiologiczna poinformowała, że brak jest podstaw do uznania zgło­
szenia zakażenia szpitalnego, bądź przeprowadzenia dochodzenia epidemiologicznego. W 
Szpitalu w Rawie Mazowieckiej standardy epidemiologiczne i przestrzeganie procedur higie­
nicznych są na najwyższym poziomie, co potwierdziła ostatnia kontrola Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej z dnia 18 marca 2025 r. (jeden dzień po nieuzasadnionym zgło­
szeniu), w której szczególną uwagę poświęcono sali operacyjnej i gabinetom zabiegowym. W 
związku z powyższym wstrzymanie zabiegów przez lekarza okulistę, kierownika oddziału 
okulistyki Małgorzatę Terlecką Maciejewską w ocenie zespołu do spraw zakażeń było nieza­
sadne, a podjęta decyzja o wstrzymaniu zabiegów znacząco zwiększa ryzyko zmniejszenia 
liczby wykonywanych zabiegów okulistycznych. Nie ma to wpływu na planowane i wykony­
wane zabiegi w pozostałych dziedzinach.

• Na dzień 2 lutego 2025 roku w SPZOZ było zatrudnionych 99 lekarzy, na dzień 2 kwietnia 
2025 roku w zatrudnieniu pozostaje 96 lekarzy.

• Dnia 3 marca 2025 roku podpisano umowę kontraktową na świadczenie usług medycznych 
z lekarzem specjalistą anestezjologii i intensywnej terapii Ewą Ryszka.

• Utworzenie Centrum Usług Medycznych w sposób znaczący poprawiłoby i usprawniło miesz­
kańcom Powiatu Rawskiego korzystanie z publicznej opieki zdrowotnej. W jednym miejscu
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Starosta Rawski
pacjenci mogliby skorzystać z Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, a w przypadku hospi­
talizacji mieliby zapewnioną ciągłość opieki lekarskiej. W celu utworzenia takiego Centrum 
niezbędne będzie wybudowanie nowego pawilonu na terenie szpitala. Miejsce na taki pawilon 
na terenie szpitala jest, lecz na budowę i wyposażenie takiego centrum niezbędne są środki fi­
nansowe, o które szpital zabiega. Zbierane są m.in. podpisy pod apelem do Rządu RP, pod ini­
cjatywą Zarządu Powiatu Rawskiego dotyczące dalszej rozbudowy Szpitala w Rawie Mazo­
wieckiej o nowy pawilon, w którym zostałyby zlokalizowane poradnie specjalistyczne, 
o wsparcie tej strategicznej dla szpitala i Powiatu Rawskiego inwestycji z budżetu państwa. 
Zmieniono załącznik nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej w części II pkt 1 poprzez dodanie ppkt. 12) w brzmieniu: „Oddział 
medycyny paliatywnej”, za zgodą Rady Powiatu Rawskiego, na potrzeby udziału w konkursie 
ofert NFZ. Planowane są kolejne wszystkie możliwe działania które przybliżą szpital do utwo­
rzenia Centrum Usług Medycznych.

• P.o. Z-cy Dyrektora ds. Medycznych Lidia Górska; Naczelna Pielęgniarka Mariola Cyniak; 
Kierownik Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc Krzysztof Noweta (na zwolnieniu lekarskim); 
Kierownik Oddziału Ginekologiczno-Położniczo-Noworodkowego Paweł Ponewczyński; Kie­
rownik Oddziału Chirurgii Łukasz Gwoździński; Kierownik Oddziału Pediatrycznego Małgo­
rzata Rosiak-Kocik; Kierownik Oddziału Wewnętrznego Jerzy Michalak; Kierownik Bloku 
i OIT Nek Noori; Kierownik Laboratorium Agnieszka Kamińska; Kierownik POZ w Rawie 
Mazowieckiej i Białej Rawskiej Piotr Stepaniec; Kierownik Działu Gospodarczego Zbigniew 
Sienkiewicz; Kierownik Kadr i Płac Marta Cisak; Kierownik diagnostyki obrazowej Wojciech 
Piotrowski; Kierownik Działu Farmacji Szpitalnej Michał Tracz.
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